2

Протокол № 1
заседания общественной комиссии и населения с. Несь по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Место проведения: село Несь, ул. Школьная, д. 4
Дата проведения: 27.02.2020 года
Время проведения: 17-00 (по московскому времени)
Председательствовал: Нюров Владимир Артемьевич – председатель общественного Совета;
Присутствовали члены комиссии:

Золотых Оксана Алексеевна – представитель ГБУК НАО «ДНТ с.Несь»

        Протопопова Ольга Юрьевна - (секретарь комиссии);
        Протопопов Сергей Евгеньевич

        Выучейский Николай Александрович

Приглашенные лица:

Варницына Галина Александровна– Глава муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО;
Нечаева Екатерина  Александровна – специалист Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО;
 Чурсанова Любовь Григорьевна – председатель НКО «Доброе дело», член Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Вокуева Римма Петровна, Лочехина Надежда Александровна и др. жители с. Несь
В соответствии с Положением об общественной комиссии (Общественном Совете) по совместному решению общественно значимых вопросов, в т.ч.   по формированию комфортной городской среды, утвержденным Постановлением Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО  от 20.12.2016 № 116 , (с изменениями Постановление от 18.12.2017 № 93) заседания общественного Совета проводятся в открытой форме и считаются правомочными, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Присутствует 5 членов комиссии, что составляет 63 %, кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка дня:
1. О поступивших предложениях с дизайн - эскизами  граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году.

(докладчик: Варницына ГалинаАлександровна)
2. Оценка предложений с дизайн - эскизами граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 и последующие годы  общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 и последующих годах.
3. Об утверждении дизайн-проекта «Благоустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе ул. Колхозная».
По первому вопросу повестки дня слушали:

Варницыну Галину Александровну, Лочехину Надежду Александровну

Общее количество поступивших предложений – 2:

1. Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в с. Несь.
2. Обустройство проезда  по ул. Колхозная – подхода к общественной территории.

Лочехина Н.А. напомнила, что на 2021 год стоит мероприятие по благоустройству общественной территории игровой зоны общего пользования по ул. Новоселов д.1А.

Дизайн-проект еще не поступил в администрацию МО.

Решили:
1.Принять к сведению информацию о поступившем предложении с дизайн-эскизом граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2024 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году «Обустройство территории памятника участникам ВОВ в с. Несь».
2. Подготовить дизайн-проект и ЛСР для мероприятия «Обустройство проезда (подхода) к общественной территории по ул. Колхозная».
3. Дизайн-проект по игровой зоне на ул. Новоселов рассмотреть при его поступлении в адрес Администрации МО.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Варницыну Галину Александровну,  Нюрова Владимира Артемьевича,

Общественной комиссией проведено рассмотрение результатов проведенного опроса жителей о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 и последующие годы (далее – проектов) на соответствие требованиям (критериям), установленным Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе и включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство» на 2021 год, утвержденным Постановлением Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 24.11.2017 № 82.

Общее количество поступивших проектов - 2, с дизайн-эскизами - 1.

Второе предложение не соответствует критериям Муниципальной программы формирования современной городской среды.
Предложили:

Включить в программу благоустройства на 2024 год следующие общественные территории:
1.  Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в с. Несь. В связи с тем, что ведется строительство нового детского сада, территорию памятника участникам ВОВ расширить и благоустроить за счет территории старого здания детского сада после его сноса.
Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:

Рекомендовать Главе МО «Канинский сельсовет» НАО включить в программу благоустройства на 2021 год следующие общественные территории по порядковым номерам:

1. Обустройство проезда (подхода) к общественной территории по ул. Колхозная на 2021 год.
2. Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в с. Несь на 2024год.
По третьему вопросу повестки слушали: Варницыну Галину Александровну.

Довела до сведения присутствующих, что все замечания по дизайн-проекту учтены, внесены изменения в проект. Предложила утвердить окончательный вариант дизайн-проекта.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.
4. Решили: утвердить дизайн – проект (эскизный проект) 41-19 ПЗУ «Благоустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе ул. Колхозная».
Председательствующий                                                           В.А. Нюров
Секретарь общественной комиссии
                                         О.Ю. Протопопова